
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CR DA SILVA EMPREENDIMENTOS  497 20.687.159/0001-33 475.511,93 372.673,99 Sim

2 JM EMPREENDIMENTOS EIRELI  427 32.507.681/0001-75 499.489,83 374.772,96 0,56 Sim

3 VILA NOVA CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA

 144 42.056.331/0001-93 399.567,59 399.567,59 6,62 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE EPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS 
GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ALIANÇA, COM MATERIAL E MÃO-DE-OBRA DA EMPREITEIRA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 372.673,99 Valor Total: 372.673,99

Marca: Engenharia Modelo: 

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
Processo Administrativo Nº 049/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

Data de Publicação: 16/09/2024 10:12:13

17/09/2024 23:12:15    CADASTRO DE PROPOSTA    CR DA SILVA EMPREENDIMENTOS
18/09/2024 08:46:37    CADASTRO DE PROPOSTA    PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI
18/09/2024 11:45:40    CADASTRO DE PROPOSTA    WS CONSTRUTORA LTDA
20/09/2024 20:33:53    CADASTRO DE PROPOSTA    50810302 SEVERINO ISAIAS DA SILVA
30/09/2024 19:06:44    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA SANOS E LIMA EIRELI - EPP
01/10/2024 11:36:21    CADASTRO DE PROPOSTA    HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI
01/10/2024 13:59:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA SANOS E LIMA EIRELI - EPP
01/10/2024 16:29:44    CADASTRO DE PROPOSTA    M LIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
01/10/2024 16:44:16    CADASTRO DE PROPOSTA    D. F. TARQUINO DA SILVA
01/10/2024 16:56:20    CADASTRO DE PROPOSTA    EMC ENGENHARIA LTDA
01/10/2024 17:12:08    CADASTRO DE PROPOSTA    VILA NOVA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
01/10/2024 18:26:11    CADASTRO DE PROPOSTA    ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI
01/10/2024 18:27:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI
01/10/2024 19:59:05    CADASTRO DE PROPOSTA    SOLUSTER SERVICOS TERCEIRIZACOES EIRELI
01/10/2024 20:09:21    CADASTRO DE PROPOSTA    JM EMPREENDIMENTOS EIRELI
01/10/2024 22:42:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CR DA SILVA EMPREENDIMENTOS
01/10/2024 23:05:59    CADASTRO DE PROPOSTA    X7E EMPREENDIMENTO LTDA
02/10/2024 09:30:25    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia caros licitantes, passaremos para etapa de disputa  
02/10/2024 09:40:55    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
exclui lance ofertado, pois ele iria comprometer a disputa do certame. 
02/10/2024 09:46:34    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
caro licitante o senhor pode melhor o valor já ofertado ?
02/10/2024 09:48:39    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
concede-se prazo de 10 (dez) minutos para manifestação. 
02/10/2024 10:01:25    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
entendendo que a não manifestação é a indicação que não irá melhorar seu lance, passaremos para etapa de habilitação. 
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4 X7E EMPREENDIMENTO LTDA  997 22.594.152/0001-00 400.000,00 400.000,00 0,11 Sim

5 D. F. TARQUINO DA SILVA  559 39.459.483/0001-22 400.567,59 400.567,59 0,14 Sim

6 ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
EIRELI

 645 34.346.587/0001-07 424.632,45 419.000,00 4,60 Sim

7 M LIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI

 715 20.935.844/0001-31 499.567,59 420.000,00 0,24 Sim

8 CONSTRUTORA SANOS E LIMA EIRELI - 
EPP

 168 24.854.223/0001-84 499.567,59 440.000,00 4,76 Não

9 PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI  291 13.350.372/0001-90 450.000,00 450.000,00 2,27 Sim

10 HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI  007 40.419.104/0001-50 499.567,59 468.568,50 4,13 Sim

11 EMC ENGENHARIA LTDA  508 40.789.776/0001-57 469.568,50 469.568,50 0,21 Sim

12 WS CONSTRUTORA LTDA  250 35.485.158/0001-83 499.567,59 489.800,90 4,31 Sim

13 50810302 SEVERINO ISAIAS DA SILVA  202 50.810.302/0001-01 499.000,00 499.000,00 1,88 Sim

14 SOLUSTER SERVICOS 
TERCEIRIZACOES EIRELI

 614 15.503.035/0001-10 499.567,59 499.567,59 0,11 Sim
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INABILITADOS

16/09/2024 10:12:12    PUBLICADO    

17/09/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/10/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/10/2024 09:30:34    DISPUTA    

02/10/2024 09:30:34    LANCE    X7E EMPREENDIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 997) 400.000,00

02/10/2024 09:30:34    LANCE    CR DA SILVA EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 497) 475.511,93

02/10/2024 09:30:34    LANCE    PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 291) 450.000,00

02/10/2024 09:30:34    LANCE    WS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 250) 499.567,59

02/10/2024 09:30:34    LANCE    50810302 SEVERINO ISAIAS DA SILVA (PARTICIPANTE 202) 499.000,00

02/10/2024 09:30:34    LANCE    CONSTRUTORA SANOS E LIMA EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 168) 499.567,59

02/10/2024 09:30:34    LANCE    HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 007) 499.567,59

02/10/2024 09:30:34    LANCE    D. F. TARQUINO DA SILVA (PARTICIPANTE 559) 400.567,59

02/10/2024 09:30:34    LANCE    EMC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 508) 469.568,50

02/10/2024 09:30:34    LANCE    VILA NOVA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 399.567,59

02/10/2024 09:30:34    LANCE    ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 645) 424.632,45

02/10/2024 09:30:34    LANCE    M LIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 715) 499.567,59

02/10/2024 09:30:34    LANCE    SOLUSTER SERVICOS TERCEIRIZACOES EIRELI (PARTICIPANTE 614) 499.567,59

02/10/2024 09:30:34    LANCE    JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 427) 499.489,83

02/10/2024 09:34:25    LANCE    M LIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 715) 420.000,00

02/10/2024 09:34:52    LANCE    WS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 250) 489.800,90

02/10/2024 09:39:32    LANCE    ENGETEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 645) 419.000,00

02/10/2024 09:39:32    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

02/10/2024 09:39:37    LANCE    CONSTRUTORA SANOS E LIMA EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 168) 440.000,00

02/10/2024 09:40:01    LANCE    M LIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 715) 39.955,55

02/10/2024 09:40:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 715 no valor de 39.955,55 foi cancelado.
02/10/2024 09:40:18    MENSAGEM    M LIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 715)
solicito cancelamento do meu lance
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02/10/2024 09:40:41    LANCE    JM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 427) 374.772,96

02/10/2024 09:41:04    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
cancelado. 
02/10/2024 09:41:26    LANCE    CR DA SILVA EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 497) 388.563,78

02/10/2024 09:41:38    LANCE    HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 007) 468.568,50

02/10/2024 09:42:49    LANCE    CR DA SILVA EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 497) 372.673,99

02/10/2024 09:44:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CR DA SILVA EMPREENDIMENTOS
02/10/2024 09:44:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
02/10/2024 09:44:49    NEGOCIAÇÃO    

02/10/2024 10:01:35    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA
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